VAGINA PORTÆ, idem quod *Capsula Glissonii.*

VAGINA HEPATICA, idem quod, *Capsula Communis Glissonii.*

VAGINALIS TUNICA, vide *Elythroides.*

VALERIANA, est planta, quæ habet caules tenues, rotundos, excavatos, ramosos; folia conjugata, quedam integra, alia profundè laciniata: flores monopetalii, infundibuliformes, multifidi, in summitate caulium, in umbellas vel spicas congesti sunt: post singulum florem unicum semen nascitur, ut plurimum oblongum ferè planum, pappis instructum: radix est oblonga, rugosa, digitum crassa, superficie geniculata, foris ex cinericeo fusca, intus pallida, numerosis fibris dotata, saporis acris, aromatici, odoris fragrantis & gravis, qui ad Nardum accedit. Gr. Φίλη, & Νάρδος Αγρια, à Valere sibi nomen adscivile videtur: quia eā utentes se à venenis defendunt: insignibus enim & plurimis pollet viribus. *Nardus* dicitur ab odore radicis. G. Ratzen-kraut, & augen-wurtzel, quod sc. catti odore radicis ejus, quo eorum oculi roborantur, intense delectentur. Vide *Phu.* Gall. *Valeriane.*

VALERIANELLA, est planta, quæ habet caulem debilem, rotundum versus terram repandum, rubicundum, striatum, excavatum, nodosum, ad singulos nodos uplurimum in duos ramos divisum, & hi rursus in alios minores ramulos: folia sunt oblonga, tenera, delicata, colore herbaceo, nullo pediculo appensa, interdum serrata superiora, sapore subdulci & insipido: flos est mono-

pe-

petalus, infundibuliformis, & calici insidens; qui abit in fructum monospermon, femina continentem compressa parumper, in summo acuta, & per obliquum rugis quibusdam exornata, albicantia, satis magna pro plantulae modo: radix parva, fibrosa, alba: crevit haec planta in regionibus calidis, est diminutivum à *Valeriana*.

V E E L G U T T A, est Oreoselinum: quasi dices *Multibona*: est vox composita ex duabus Belgicis vel Germanicis: à *Veel goed* / vel *viel gut*; quia planta est ad plurimos morbos utilis.

V A L E T U D I N A R I U S, est is, qui optimâ sanitate non fruitur, verum continuò morbis obnoxius est. Gr. Νοσόδης, Νοσηματίνης. B. *Ziekelpf.* G. Einer der immer siecht und kranckt. Gall. *Maladif*, *Valetudinaire*, *Infirme*, *subject à être malade*, *mal fait*. A. Sicklie, subject to Sickness.

V A L G U S, est is, cui pedes vel crura extorsum versantur. Vide *Blaesus*.

V A L E T U D O, est partium nostri corporis qualiscunque sive bona sive mala agendi dispositio. B. *Welvarendheid* / *gezondhied*. G. *Gefundheit*. Gall. *La Santé*, *une bonne Santé*. A. *Health*.

V A L V U L A E, sunt membranulæ tenues in vasis aut corde sitæ, valvam referentes, à varia figurazione variam denominationem accepere, ut *Sigmoides*, *Semilunares*, *Tricuspides*, *Mitralis* &c. reperiuntur in venis, arteriis, vasis lymphaticis, lacteis, & juxta me in fibris musculosis, quas nostra curiositas primo detexit, usus est sanguinem & alias liquores à regressu impedire. B. *Hlap-vliezen*. G. Fall-hautlein. Gall. *Valvules*. A. Idem.